
Mcnimbang 

Mengingat 

BUPATI KONAWE 

PERAT URAN BUPATI KONAWE 

N O M O :  42 TAHUN 2020 

T E N T  A N G  

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN KONAWE TAHUN 2021 

DE.NGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KONAWE 

: a .  bahwa u n t uk  mclaksanakan ketentuan pasal 26 ayat (2) Undang 

Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Perencanaan 

Pembangunan N as i o n a l ,  maka Pemerintah Kabupaten Konawe 

perlu menyusun Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) 

Kabupaten Konawe Tahun 2 0 2 1 ;  

b.  bahwa Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Konawe 

Tahun 2021 memuat arah kebijakan pembangunan untuk satu 

tahun anggaran yang me muat program dan kegiatan masing 

masing Organisasi Perangkat Daerah (OPD) berserta 

pen dan aannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf b tersebut diatas, dipandang perlu ditetapkan 

dalam Peraturan Bupati Konawe. 

I .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun l 959 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tk.II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1 882) ;  

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 

2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421); 

Dipindai dengan CamScanner 



Mcnetapkan 

3 .  Undang-Undang Nomor 1 7  Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

(Lcmbaran Negara Tahun 2007 Nomor 33 ,  Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4700); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 20 14  Tentang Pemerintahan 

Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2 0 1 8  Tentang Standar 

Pelayanan Minimal; 

6. Peraturan Presiden Nomor 1 8  Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) Tahun 

2020-2024; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2 0 1 7  Tentang 

Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 

Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Dan Rencana Pembangunan J angka Menengah Daerah, Serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah; 

8 .  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 40 Tahun 2020 Tentang 

Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2021 ;  

9.  Peraturan Gubernur Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 2 1  

Tahun 2020 Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi 

Sulawesi Tenggara Tahun 202 1 .  

M E M U T U S K A N :  

PERATURAN BUPATI KONAWE TENTANG RENCANA 

KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 

KONAWE TAHUN 2021 

Pasal I 

( I )  Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Konawe Tahun 2021 adalah 

dokumen perencanaan pembangunan daerah untuk periode I (satu) Tahun yaitu Tahun 

Dipindai dengan Cam Scanner 



( 2 4  yang  d m u l a  d a n  tanggal I J a n u a n i  2 0 2 1  d a n  b e r a k h n  pada  t a n p p a l  1  D e  e m b e t  

102  I  

() Re ncana  K e r j a  P e m e r i n t a h  D a c r a h  ( R K P D )  K a b u p a t c n  K o n a w e  T a h u n  2 0 2 1  d i m a k s u d  

pada a y a t  ( I )  Pasa l  i n i  scb aga i ma na t c r s c b u t  d a l a m  L a m p i r a n  P c r a t u r a n  u p a t r  1 m t  

mcmual 

Bab I .  Pendahu luan 

Bab I I .  Gambaran U m u m  Kondisi Daerah 

Bab I H I .  Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah 

Bab IV. Sasaran dan Prioritas Pembangunan Dacrah Tahun  202 1  

Bab V. Rencana Kerja dan Pendanaan 

Bab VI. Kinerja Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

Bab VIL. Kebijakan Penanganan Pandemi COVID- I 9  Tahun 202 1  

Bab VIII. Penutup 

Pasal 2 

( I )  RKPD Tahun 2021 merupakan penjabaran dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah (RPJMD) Kabupaten Konawe Tahun 20 18-2023 .  
(2) RKPD Tahun 2021  scbagaimana dimaksud pada ayat ( I )  Pasal i n i ,  d igunakan sebagal 

pedoman bagi : 
a. Organisasi Perangkat Daerah (0PD) dalam menyusun Rencana Kerja OPD Tahun 

2021 
b. Pemerintah Daerah dalam menyusun Rencana Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Dacrah (RAPBD) Kabupaten Konawc Tahun 2 0 2 1 .  

Pasal 3 

Dalam rangka menyusun RAPBD Tahun 2021 Pemerintah Kabupaten Konawe menggunakan 

RKPD Tahun 2021 scbagai bahan pembahasan Kcbijakan Umum APBD (KUA) dan Prioritas 

Plafon Anggaran Sementara (PPAS) di Dewan Perwakilan Rakyat Dacrah (DPRD) Kabupaten 

Konawc. 

Pasal 4 

( I )  OPD membuat laporan evaluasi kinerja tahunan atas pelaksanaan rencana kerja dan 

anggaran yang berisi uraian tentang keluaran kegiatan dan indikator kinerja masing 

masing program. 

Dipindai dengan CamScanner 



(2) Laporan scbagaimana dimaksud pada ayat ( I )  Pasal i n i ,  disampaikan kepada Bupati 
Konawe c .q .  Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah (BAPPEDA) Kabupaten 
Konawe, pal ing lambat I (satu) bulan setelah akhir  tahun. 

(3) Laporan evaluasi kinerja menjadi masukan dan bahan pertimbangan untuk rencana 
kegiatan tahun berikutnya yang diajukan oleh OPD yang bersangkutan. 

Pasal 5 

Kepala BAPPEDA Kabupaten Konawe menelaah kesesuaian antara Rencana Kerja dan 

Anggaran (RKA) OPD Tahun 2021 hasil pembahasan bersama DPRD Kabupaten Konawe 

dengan RKPD Tahun 2021 .  

Pasal 6 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Konawe Tahun 2021 berikut 

lampirannya merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Konawe. 

Diudangkan di :  Unaaha 

al : 1 8  Agustus 2020 
di 

, SP., MH 

lli@rah Kabupaten Konawe Tahun 2020 Nomor: 397 

Dipindai dengan CamScanner 


